Projeto de Lei nº 

Ementa:  Autoriza  a  Abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  e  dá  outras
providências.

Art. 1º - Fica autorizada no corrente exercício a Abertura de Crédito Adicional
Especial  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$190.000,00   (cento   e
noventa  mil  reais), e demais suplementações que se fizerem necessárias integrando e
alterando  a  Lei  nº.  6.216/2025  -  Lei  Orçamentária  Anual  e  destinada  à  criação  da
seguinte dotação orçamentária:

Dotação a ser criada

14.000.00.000.0000.0.000.  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Infraestrutura

[...]

Solicitação de recursos no âmbito do Plano Paraná Mais Cidades 2025

Excelentíssimo Senhor Governador,

Venho por meio deste solicitar recursos a serem destinados à Secretaria de 
Estado das Cidades  com a finalidade de aquisição de 02 (dois)  veículos no valor total de 
R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil Reais).

A solicitação justifica-se pela necessidade de proporcionar melhores 
condições de transporte  para o desenvolvimento das atividades dos setores do Município,  
atendendo ao interesse público e promovendo melhorias à população do nosso município.